AKT THEMELIMI + STATUTI

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

SHOQERIA “BUILDING F-A CONSTRUCTION “SHPK

KREU 1
Pjesa e pérgjithshme

Bazuar ne Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Per tregetarét dhe shogerité tregtare” sot me dt
25.07.2023 une Arbrora Hida e bija e Avni i datelindjes 19.05.1988, si dhe emrimin si
administrator per kete shoqeri , me adrese Kompleksi Karl Topia, Kati 2, Zyra Nr.6,
Sheshi Karl Topia (Zogu i Zi) ,TIRANE ,posht& vijon:

KREU II

Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarise, Financimi, Kohézgjatia, Degét dhe
Zyrat e Pérfaqésimit, Pérgjegjésia e Ortakéve.

NENI 1

Emri
Ndryshimi i emértimit t& shoqéris€ mund t& béhet vetém me vendim te ortakeve te shogérisé.

NENI 2

Forma
Shogqéria tregtare SHOQERIA “BUILDING F-A CONSTRUCTION “SHPK
ka formén e nj€ shogérie me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3

Zyrat Qéndror




3.1 Shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar

SHOQERIA “BUILDING F-A CONSTRUCTION “SHPK,i ka zyrén e saj
géndrore né, Tirané, Kompleksi Karl Topia, Kati 2, Zyra Nr.6, Sheshi Karl
Topia (Zogu i Zi) ,TIRANE Tirane.

3.2 Ndryshimi i zyrés qéndrore t& shoqérisé mund te béhet vetém me vendim vetém me
vendim te ortakut te vetem te shogérisé.

NENI 4

Objekti i veprimtarisé

Shoqéria do t& ushtrojé veprimtariné e saj né:

Ne fushen e ndertimit dhe zhvillimit,germime dheu dhe trasport dheu si dhe
import eksport, tregtim me shumice e pakice te mallrave te ndryshme
industrial, ushqimore, makineri e pjese kembimi. pajisje elektrike, elektronike.
hidraulike, lende te para, materiale ndertimi, inerte, produkte te gateshme dhe
gjysem te gateshme, konfeksione, duralumin, pajisje elektroshtepiake,
asistence teknike. Bar-Kafe. Agjenci publicitare dhe imobilare. Import eksport
automjetesh, motorra e motocikleta, pjese kembimi e mallrash te ndryshme si
dhe shitje me shumice dhe pakice te tyre. Dhenie me gera e makinave,
minibus autobus, motorra , jahte, mjete lundruese etj si dhe te gjitha llojeve te
I{:jera te mjeteve motorrike, personave te trete (shteteror ose privat,persona

1zik ose persona juridik, shqiptar ose te huaj) brenda territorit te shqiperise
dhe jashte saj. Sherbim me gera me drejtues mjeti per cdo mjet te levizshem te
lejuar per qarkullim, sherbim taksi, sherbim urban, nderurban, nderkombetar,
nderkontinental etj. Transport udhetaresh e mallrash, kombetar dhe
nderkombetar, cargo etj. Kryerjen e sherbimeve, servis etj per riparimin e
mjeteve motorike te te gjitha markave te shitura ose jo prej shogerise.Ndertim
dhe mbrojte rrjetesh kompjuterik dhe jo kompjuterik, mbrojtje te dhenash ne
serva (1endrore per shogerite tregetare ETJ ,Projektim dhe istalim te sallave te
kontrollit elektronik ,istalim te rrjeteve UPS, Ndetim Sistemet elektrik i
salles kontrollit , ndertimi valore i rrjeteve per trasmetim radio, Ndertimi
valore trasmetim pstn ,Ndertimi valore trasmetim gprs ndertimi valore per
trasmetim gsm.

NENI 5

Kohézgjatja




Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé

“BUILDING F-A CONSTRUCTION “SHPK

do t& jet€ e percaktuar me nje afat 5 vjecar.

NENI 6

Degét dhe Zyrat e Péfaqésimit

Shogqéria tregtare “BUILDING F-A CONSTRUCTION “SHPK

mund t€ hap& degé t& saj ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté vendit.

NENI 7

Pérgjegjésia e Ortakut te vetem.

Ortaku si pérgjigjen pér detyrimet e

SHOQERISE “BUILDING F-A CONSTRUCTION “SHPK
dhe mbulojné pérsonalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té
kontributéve t€ nénéshkruara prej tyre.

KREU II
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotata, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i
Kuotave té Kapitalit.
NENI 8
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat ] /

(%)



Ortaku I vetem I shoqerise Znj. Arbrora Hida e bija e Avniut lindur me dt
19.05.1988 PETRO NINI LUARASI; Nd. 64; H. 1; ; NJESIA
ADMINISTRATIVE NR. 2; NJESIA BASHKIAKE NR. 2; 1010; TIRANE

Banues ,Tirane eshte 100% te kuotave te shogerise .

8.1 Kapitali i shoggrisé me pérgjegjési té kufizuar

SHOQERIA “BUILDING F-A CONSTRUCTION “SHPK

éshté 100.000 (njéqidmij€) leke. Ai Eshté i p&rbéré né kapital né para. Kapitali themeltar .

8.2 Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputje me kontributet e
meposhteme:

NENI 9
Zmadhimi i Kapitalit té regjistruar.

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqéris€ mund t€ zmadhohet pa kufi, njé ose disa heré, me vendim
ortakut te vetem.

NENI 10
Zvogélimi i Kapitalit té regjistruar

10.1 Shogéria mund t&€ zvogglojé kapitalin e regjistruar me vendim ortaku..N& ¢do rast,
kapitali i regjitruar i shogérise nuk mund t& zvogélohet nén minimumin e kérkuar nga ligji.

NENI 11
Kalimi i kuotave té Kapitalit té regjistruar

11.1 Kuotat e kapitalit mund t'u kalohen térésisht ose pjesérisht t& tretéve qé& nuk bé&jné pjesé
né shoqéri vetém pasi t&€ jet€ ushtruar e drejta e parablerjes nga ortakét e tjeré té shogérisé.
Kuotat nuk mund tu afrohen t& tret€ve jashté shoqérisé me ¢mim dhe kushte mé t& favorshme
nga ato q€ u &shté ofruar ortakéve t&€ shoqérisé. Né rast se vértetohet ky fakt atéhere kontrata
e kalimit t& kuotés ose e njé€ pjesé t& kuotés, Eshté nul.

KREU IV
Organet e Shoqérisé




NENI 12
Asambleja e Pérgjithshme

Organi vendimarrés i shoqérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 13
Té Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendiméve pér shoqéring né lidhje
me ¢éshtjet e méposhtme:
e Pércaktimin e politikave tregtare t& shoqgérisé;

Ndryshimet e statutit;
Emerimin dhe shkarkimin e administratoréve;
Emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe té& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
Pércaktimin e shpé&rblimé&ve, pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét kontabél t&
autorizuar;
Mblquerjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, péfshi pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raportéve t€ ecurisé s€ veprimtarisé;
Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raportéve t€ ecurisé sé¢ veprimtarisg;
Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
Pérfaqésimin e shogérise né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratoreve;
Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
Miratimin e rregullave progedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesg;
Shpérndarjen e fitiméve vjetore dhe mbulimin e humbjéve;
Anulimin e kuotave;
Largimin ose pérjashtimin e ortakut;
Ceshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

I ortakeve Znj.Arbrora Hida e bija e Avniut ,shtetas Shgipetar, banues ne Tirane
administrator i shogerise me ortake te vetem.

NENI 14
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

14.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji dhe nga ky statut, sa
heré qé mbledhja &shté e nevojshme pér t&€ mbrojtur interesat e shogérsé.

14.2 Mbledhja e Asamblesé s€ Pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit.

14.3 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori ose nga njé ose disa ortaké qé
pérfagésojné t& pakté 5% (pesé€ pérqind) t& totalit t& votave n& Asamblené e Pérgjithshme.
14.4 Ortakét do t€ njoftohen pér mbledhjen e Asamblesé s¢ Pégjithshme me ané té njé letre té
porositur (rekomande) ose postes elektronike, e cila u dérgohet né adresén qé rezulton nga
libri i ortakéve t& paktén 7 (shtat€) dité pérpara datés s& caktuar pér mbledhjen e Asamblesé.
Orakét jané t€ detyruar qé t€ depozitojné me shkrim prané administratorit té& shogérisé adresén
né t& cilén do t'i dérgohet njoftimi nga shogéria me ané t€ letrés sé& porositur (rekomande), si
dhe adresén e postés elektronike ku do t'i dérgohet njoftimi me ané té postés elektronike.
Dérgimi i njoftimit né€ kéto adresa do t& konsiderohet si njoftim i kryer rregullisht.

14.5 Njoftimi pér mbledhje duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e
dités.

14.6 Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shtg thirrur sipas ményrés sé mésipérme ajo mund
t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét e shogérisé jané té pranishém né
mbledhje ose t&€ pérfagésuar dhe jané dakord pér t&€ marré vendime, pavarésisht parregullsisé
s€ thirrjes.

14.7 Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme mund t&€ mbahet né seling e shoqgérisé ose né njé
vend tjetér t€ pércaktuar me vendim té€ Asamblesé s€ Pérgjithshme.

NENI 15
Pjesémarrja né Vendime




15.1 Cdo ortak ka té€ drejté vote né pérjashtim me kontributin e tij n€ kapitalin e shoqgrisé.
15.2 Cdo ortak mund t& pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme nga nj€ ortak ose nga
njé pérson e treté, n€ baze t& njé autorizimi. Ky autorizim mund t€ jepet vetém pér njé
mbledhje t& Asamblesé s€ Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t&€ njéjtin
rend dite.

NENI 16
Kuorumi

16.1 Pér marrjen e vendiméve t& cilat kérkojné njé shumicé t& zakonshme Asambleja e
Pérgjithshme mund t&€ marré vendime t€ vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortak&ét me t&
drejté vote, t€ cilét zotérojné méshumé se 100% t& kuotave t& kapitalit t€ shoqéris€. N& kété
rast, Asambleja e P€gjithshme vendos me shumicén e votave t€ ortakéve pjesmarrés.

16.2 Asambleja e Pérgjithshme vendos me 100% e votave t€ ortakéve pjesmarrés pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpé&rndarjen e
fitiméve, riorganizimin dhe prishjen e shoqgris€, miratimin e kalimit té kuotave t& tretét,
ushtrimin e s€ drejtés sé€ parablerjes s& kuotave, anulimin e kuotés s€ kapitalit, largimin e
ortakut dhe pér t€ gjitha ¢éshtjet e tjera t& parashikuara nga ligji dhe statuti. Pér kéto ¢éshtje,
Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése jang t&€ pranishém
pérsonalisht ortakét té cilét zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té votave.

16.3 Asambleja e pergjitheshme e ortakeve me te kuotave te kapitalit mund te marrin
vendimin per revokimin e administratorit,dhe emerimin e nje administratori te ri.

16.4 Ortaket kane te drejten e parablerjes se kuotave . Kuotat nuk mund te trashegohen.

NENI 17
Progesverbali i Mbledhjes

T& gjitha vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme duhet t& regjistrohen né progesverbal.
Progesverbali pé&rmban datén, vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e Kryetarit t&
Mbledhjes, emrin e Mbajtésit te Progesverbalit, rezultatet e votimit.

Pér mbajtjen e progesverbalit, Kryetari i Mbledhjes cakton njé Mbajtés Progesverbali, i cili
mund t&€ mos jet€ ortak. Progesverbali i mbledhjes nénéshkruhet nga Kryetari i mledhjes dhe
Mbajtési i Progesverbalit.

Progesverbalit i bashkéngjitet lista e pjesémarrésve dhe njoftimi i mbledhjes s&€ Asamblesé s&
Pérgjithshme.

NENI 18
Administratori Z.Arbrora Hida e datlindjes 19.05.1988 , me nr.karte identiteti 1855190711J.
PETRO NINI LUARASI; Nd. 64; H. 1; ; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 2;
NJESIA BASHKIAKE NR. 2; 1010; TIRANE

Administratori &shte organi ekzekutiv i shogérisé.

Shogéria administratohet nga nj& ose mé& shumé administratoré q&€ emérohen dhe shkarkohen
nga Asambleja e Pérgjithshme. Afati i emérimit &sht€ 5 vjet me t€ drejt€ ripértéritje.
Administratori ka t& drejté dhe detyrohet té:

e Kiryen te gjitha veprimet e administratorit t€ veprimtarisé tregtare t€ shoqéris€, duke
zbatuar politikat tregtare t€ vendosura nga asamblejaa e pérgjithshme;

e Pérfagéson shogéring tregtare;

e Kujdeset pér mbajtjen e sakt€ e t& rregullt t&€ dokumentave dhe té librave kontabgl t&
shoqérisé;

e Pérgatit dhe nénéshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecuris€ s€ veprimtaris€¢ dhe, s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitiméve, i
paragesin kéto dokumenta pérpara Asambles€ s¢ Pérgjithshme pér miratim;

e Krijon nj¢ sistem paralajmérimi n€ kohé&n e duhur pér rrethanat q& kércénojné
mbarvajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqgérisg;

e Kryen regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Q&ndrén Kombétare t&€ Regjistrimit;




e Raporton pérpara Asamblesé s€¢ Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politkave
tregtare dhe dhe me realizimin e vepriméve t€ posacme me réndési t&€ vecanté pér
veprimtaring e shoqgrisé tregtare;
Mban librin e adresave té ortakéve té shogérisé;
Pérgjigjet pér ruajtjen e kopjéve t& progesverbaléve té mbledhjéve té Asamblesé sé
Pérgjithshme;

o Kiryen detyra t€ tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

KREU V
Eksperti Kontabél, Viti financiaré dhe bilanci Vjetor, Shpérndarja e Fitiméve

NENI 19
Eksperti Kontabél

Nése &shté e nevojshme ose kérkohet nga ligji, kontrolli i bilancit financiar dhe i librave té
kontabilitetit t& Shoqérisé do t'i besohet njé eksperti kontabél t& autorizuar, té emeruar nga
Shoggéria.
NENI 20

Viti financiaré dhe bilanci Vjetor
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.
Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisé s& veprimtarisé dhe raporti i ekspertit kontabél t&
autorizuar, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
Dokumentat g€ kane t€ b&jn¢ me ushtrimin e vitit financiar do t& miratohen brenda 6 (gjashté)
muajve nga pérfundimi i vitit financiar.

NENI 21
Shpérndarja e Fitiméve

Ortakét kané t&€ drejt€ t€ ndajné pjesén e fitimit t€ deklaruar né pasqyrat financiare té
shogérisé. Fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotata e zotéruara.
Shoqéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve vetém nése pas pagimit t& dividentéve,
e Aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
o Shogéria ka aktive likuide t€ mjaftueshme pér t&€ shlyer detyrimet q& bé&hen t&
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

KREU VI
Eksperti Kontabél, Viti financiaré dhe bilanci Vjetor, Shpérndarja e Fitiméve

NENI 22
Riorganizimi i Shoqérisé

Shoqéria mund té riorganozohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, ose népérmjet
ndarjes n€ dy apo mé shumé shoqéri tjetér, ose népérmjet ndarjes né dy apo mé& shumé
shoqgéri té tjera, ose népérmjet shndérrimit t& formés ligjore.

Riorganizimi i shogéris€ mund t& b&het vetém me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 23
Prishja dhe Likujdimi i Shogérisé

17.1 Shoqggéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme.

Shoqéria nuk prishet ne rat humbje t&€ zotésis€ apo vdekje té njérit prej ortakéve.

NE rast prishje shogéria do t'i nénéshtrohet progedurés sé likujdimit.

17.2 Pér progedurén e likujdimit t& Shoqérisé do t& aplikohet legjislacioni shqiptar ne fugi.

@



NE rast prishje shoqgéria do t'i nénéshtrohet progedurés sé likujdimit.
17.2 Pér progedurén e likujdimit t&€ Shoqéris€ do t&€ aplikohet legjislacioni shqiptar ne fuqi.

NENI 24
Largimi dhe Péjashtimi i Ortakéve

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ marré vendim pér largimin ose pé&jashtimin nga shogéria
té€ nj€ ortaku.

Pér largimin ose pé&jashtimin e ortakut do t& zbatohen dispozitat ligjore té Ligjit Nr. 9901,
datg 14.04.2008, “Per tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

KREU VII
Dispozita té Fundit
NENI 25
T& gjitha mosmarrveshjet midis ortakéve duhet t& zgjidhen me mirékuptim.
NE€ rastet kur ato nuk mund t€ zgjidhen me mirékuptim sejcili prej ortakéve ka t&
drejté t'i drejtohet pér zgjidhje gjykaté kompetente.
NENI 26

Pér sa nuk &shté parashikuar n€ kété Statut do t& aplikohet Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008,
“Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, si dhe Legjislacioni shqiptar né fuqi.

Ky Statut hartohet dhe firmoset né 3 (TRE) kopje orgjinale, té gjitha me té njéjtén vleré
ligjore. Njé kopje qéndron né dokumentacionin bazé té Shogérisé.

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM

ARBRORA HIDA

(Arbrara o @C@\l |



